ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-HC

V/v khẩn trương rà soát các thửa

đất nhỏ, hẹp do Nhà nước quản lý

trên địa bàn thành phố Sa Đéc.

Sa Đéc, ngày      tháng 12 năm 2022

 Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường Thành phố;

- Uỷ ban nhân dân các xã, phường.

Qua xem xét nội dung Công văn số 823/PTNMT-ĐĐ ngày 28 tháng

12 năm 2022 của Phòng Tài nguyên và Môi trường Thành phố, về việc

tổng hợp danh mục các thửa đất nhỏ, hẹp do Nhà nước quản lý trên địa bàn

thành phố Sa Đéc. Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Uỷ ban nhân dân các xã, phường

- Khẩn trương hoàn chỉnh hổ sơ các thửa đất công theo khoản 1,

Điều 8 của Quyết định số 15/2021/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm

2021 của Ủy ban nhân dân Tỉnh đối với 26 thửa đất nhỏ, hẹp tại UBND

Phường 1, UBND Phường 2, UBND Phường 3, UBND Phường An Hoà,

UBND xã Tân Phú Đông theo hướng dẫn tại Thông báo thẩm định số

541/TB-STNMT ngày 19 tháng 12 năm 2022 của Sở Tài nguyên và Môi

trường Tỉnh, về việc rà soát, tổng hợp danh mục các thửa đất nhỏ, hẹp do

Nhà nước quản lý trên điạ bàn thành phố Sa Đéc, cụ thể là thành phần hồ

sơ các thửa đất nhỏ hẹp cần bổ sung như sau: Phiếu lấy ý kiến của thửa

đất công đề xuất khai thác; Danh sách thống kê các thửa đất công  đề

xuất khai thác; Danh sách niêm yết công khai; Tờ trình kèm danh

mục các thửa đất nhỏ, hẹp; Hồ sơ kỹ thuật,…; kết quả thực hiện báo

cáo UBND Thành phố (thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường

thẩm định) để gửi về Tỉnh chậm nhất đến ngày 31/01/2023.

- Tiếp tục rà soát các khu đất nhỏ hẹp đủ điều kiện giao đất trên

địa bàn mình quản lý và báo cáo tiến độ thực hiện 10 thửa đất công theo

tinh thần chỉ đạo của Chủ tịch UBND Thành phố tại Thông báo số

76/TB-VP ngày 01 tháng 12 năm 2022 (đính kèm theo Thông báo); kết

quả báo cáo UBND Thành phố (thông qua Phòng Tài nguyên và Môi

trường thẩm định) chậm nhất đến ngày 16/01/2022.

Trường hợp đơn vị xã, phường nêu trên không thực hiện gửi báo cáo

theo yêu cầu, Chủ tịch UBND các xã, phường sẽ chịu trách nhiệm trước Chủ

tịch UBND thành phố Sa Đéc.

 2

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường Thành phố

- Tham mưu UBND Thành phố xin chủ trương Thường trực Thành uỷ

đối với các thửa đất công đủ điều kiện đấu giá theo tinh thần chỉ đạo của

Chủ tịch UBND Thành phố tại Thông báo số 76/TB-VP ngày 01 tháng

12 năm 2022, thời gian thực hiện báo cáo UBND Thành phố chậm nhất

đến ngày 31/01/2023.

- Theo dõi, hướng dẫn UBND các xã, phường thực hiện rà soát, thẩm

định các phương án sử dụng đất nhỏ, hẹp do Nhà nước quản lý của UBND

các xã, phường trình UBND Thành phố phê duyệt theo quy định.

Yêu cầu Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường Thành phố; Chủ tịch

UBND các xã, phường thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo tại Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/TU; TT/HĐND TP;
- CT và PCT UBND;

- LĐ VP.HĐND &UBND (theo dõi);

- Lưu VT + NC, Vhđ.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2022-12-30T08:20:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T14:13:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T14:13:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T14:14:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!